
 

 

 

Zápis z 35. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.09.2020 
  Stránka 1 z 3 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 35. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 07.09.2020 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

 

Přítomni: Ivičič Jan, Ing. Kocman Bronislav, Mgr. Peřinová Dagmar, Ing. Růžička Libor 

Omluveni: Božeková Dana  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 35/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 35. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Víceúčelové hřiště s umělým povrchem při ZŠ a MŠ Drnholec“ 

3. Žádost o prodej pozemku parc.č. 8528 k.ú. Drnholec  

4. Pronájem části pozemku parc.č. 1018/1 k.ú. Drnholec 

5. Výpověď pachtovní smlouvy na pozemek parc.č. 8524/1 k.ú. Drnholec 

6. Žádost o příspěvek na publikaci 
 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 - Výběr dodavatele na veřejnou zakázku  

„Víceúčelové hřiště s umělým povrchem při ZŠ a MŠ Drnholec“  

 

Radě byla předložena zpráva o hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Víceúčelové hřiště s umělým 

povrchem při ZŠ a MŠ Drnholec“.  Bylo doručeno celkem 10 nabídek. Komise po posouzení doručených 

nabídek doporučila jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku společnosti MERAT s.r.o., IC 04817711, 

sídlem Zahradní 1069, Nivnice 687 51 za konečnou nabídkovou cenu 6.277.770 Kč bez DPH.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 35/2:  

Rada Městyse Drnholec na základě jednání a doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

rozhodla o výběru dodavatele na plnění veřejné zakázky „Víceúčelové hřiště s umělým povrchem při 

ZŠ a MŠ Drnholec“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s účastníkem výběrového řízení: MERAT 

s.r.o., IC 04817711, sídlem Zahradní 1069, Nivnice 687 51, za nabídkovou cenu 6.277.770 Kč bez 

DPH. Schválené znění smlouvy o dílo tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 



 

 

 

Zápis z 35. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.09.2020 
  Stránka 2 z 3 

 

Bod 3 – Žádost o prodej pozemku parc.č. 8528 k.ú. Drnholec  

 

Radě byla žádost pana Romana Chaloupky, bytem Brno, Pavlovská 21, o prodej pozemku parc.č. 8528 k.ú. 

Drnholec. Část předmětného pozemku je pronajata. Na oddělení nepronajaté části pozemku byl zpracován 

GP č. 1438-062/2018, kde došlo i k oddělení částí pozemku parc.č. 8530 tak, aby tvar nově vznikajících 

pozemků vyhovoval potřebám v lokalitě.    

Rada po projednání s ohledem na výše uvedený GP přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 35/3:  

Rada městyse Drnholec schvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 8528 a části pozemku parc.č. 

8530 – dle GP č. 1438-062/2018 označeno jako nově vznikající parc.č. 8528/1 o výměře 575 m2 – 

vše v k.ú. Drnholec. Podmínkou je, že kupující zajistí a uhradí zpracování znaleckého posudku na 

cenu v místě obvyklou pro stanovení kupní ceny a tento předloží městysi Drnholec před projednáním 

prodeje v zastupitelstvu městyse.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 4 – Pronájem části pozemku parc.č. 1018/1 k.ú. Drnholec         

Radě byl předložen materiál týkající se pronájmu části pozemku parc.č. 1018/1 o výměře 150 m2 k.ú. 

Drnholec. Záměr pronajmout pozemek byl zveřejněn na úřední desce od 18.08.2020 po dobu 15-ti dnů.  

O pronájem projevil zájem pouze pan Tomáš Průša, Dělnická 485/19, Drnholec. Jedná se o pozemek na ulici 

Husova, který bude využíván pro trvalou zeleň.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 35/4:  

Rada schvaluje uzavření nájemní smlouvy s panem Tomášem Průšou, bytem Dělnická 485/19, Drnholec, na 

pronájem části pozemku parc.č. 1018/1 k.ú. Drnholec o výměře 150 m2 za účelem udržování trvalé zeleně. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, nájemné se stanovuje ve výši 2 Kč/m2/rok, celkem tedy 

300 Kč ročně. Pronajatá část pozemku je vyznačena v situačním výkrese, který tvoří přílohu k tomuto 

usnesení.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

Bod 5 – Výpověď pachtovní smlouvy na pozemek parc.č. 8524/1 k.ú. Drnholec 

´Radě byl předložen návrh na výpověď pachtovní smlouvy na pozemek parc.č. 8524/1 – ovocný sad – k.ú. 

Drnholec, která byla uzavřena dne 02.05.2018 se společností Moravská zahrádka s.r.o., IC:059 67 660, 

sídlem Bohdalice 306, 683 41 Bohdalice-Pavlovice. Důvodem pro výpověď je nedodržování ustanovení 

čl.VI odstavce 1, podle kterého je pachtýř povinen pečovat o pozemek jako řádný hospodář. V sadu není 

prováděna žádná údržba pozemku ani dřevin.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 35/5:  

Rada schvaluje výpověď pachtovní smlouvy na pozemek parc.č. 8524/1 – ovocný sad – k.ú. Drnholec, která 

byla uzavřena se společností Moravská zahrádka s.r.o., IC:059 67 660, sídlem Bohdalice 306, 683 41 

Bohdalice-Pavlovice dne 02.05.2018.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

 



 

 

 

Zápis z 35. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.09.2020 
  Stránka 3 z 3 

Bod 6 – Žádost o příspěvek na publikaci     

 

Radě byla předložena žádost společnosti Stopa bezpečí s.r.o. Klatovy, na příspěvek formou placené 

prezentace v publikaci „Řekni šikaně NE! 2“. Rada po projednání s ohledem na schválený rozpočet a 

současnou situaci bohužel nemůže příspěvek poskytnout.  

 

        bez usnesení  

 

 

 

  

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:05 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 10.09.2020 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Jan Ivičič          Ing. Bronislav Kocman                           

                    starosta                                                   místostarosta   


